[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 09 декабря 2022г.
	№ 348
	             пгт. Провидения

	Об утверждении Плана контрольных мероприятий администрации Провиденского городского округа по осуществлению внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля на 2023 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208,
1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий  администрации Провиденского городского округа по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год.

          2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Провиденского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель
главы администрации

                Д.В. Рекун
                                                                                                    Утвержден

       Распоряжением администрации
                                                                        Провиденского городского

                                                                        округа

                                                                        от 09 декабря 2022г. № 348

ПЛАН
   контрольных мероприятий администрации Провиденского городского округа по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год.

	№

п/п
	Темы контрольных мероприятий
	Наименования объектов муниципального финансового контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольных мероприятий

	1.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дорожно-транспортное хозяйство» Провиденского городского округа
	2022 год
	февраль – март 2023г.

	2.
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	Муниципальное казенное учреждение «Управление технического обеспечения  и эксплуатации имущества, единая дежурно  –диспетчерская служба и архив Провиденского городского округа»
	2022 год
	март – апрель 2023г.

	3.
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа»
	2022 год
	сентябрь – октябрь 2023г.

	4.
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа»
	2022 год
	октябрь – ноябрь 2023г.

Подготовил:
Казагачева И.В.

Согласовано:

Красикова Е.А.
Разослано: дело, МКУ «УТОЭИ, ЕДДС и архив ПГО», МКУ «ЦБ УСП ПГО», МАУ «Центр культуры и досуга ПГО», МБУ «Дорожно – транспортное хозяйство»